PORTARIA nº 919 de 10/10/2023

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, de acordo com o disposto
no art. 106, Parágrafo 2º, inciso I, da Lei Complementar nº 741,
de 12 de junho de 2019 e considerando o art. 3º da Lei
Complementar nº 260, de 22 de janeiro de 2004, RESOLVE
tornar pública a relação dos classificados no Processo Seletivo
Simplificado nº 027/2023/SES, no cargo de Médico, para atuar
nas Unidades pertencentes a Secretaria de Estado da Saúde, na
Região da Grande Florianópolis, conforme distribuição de vagas
apresentada no item 2 do Edital do Processo Seletivo.

Lotação: FLORIANÓPOLIS - Hospital Infantil Joana de
Gusmão-HIJG

Função: MÉDICO Especialista em Anestesiologia e
experiência comprovada de, no mínimo, 06 meses em
anestesia Pediátrica
Não houve inscritos

Função: MÉDICO em Cirurgia Plástica e Área de Atuação
em Cirurgia Crânio-Maxilo-Facial com Experiência
comprovada em Cirurgias corretivas de Fissuras Lábio-
Palatinas
Não houve classificados

Função: MÉDICO Especialista em Pediatria com área de
atuação em Gastroenterologia Pediátrica e experiência
comprovada em Endoscopia Digestiva Diagnóstica
Não houve classificados

Função: MÉDICO Especialista em Genética Médica
Não houve classificados

Função: MÉDICO Especialista em Medicina Intensiva e/ou
Pediatria e com área de atuação em Medicina Intensiva
Pediátrica
Não houve classificados

Função: MÉDICO Especialista em Oftalmologia e formação
complementar em Retina Pediátrica
Não houve classificados

Função: MÉDICO Especialista em Pediatria com área de
atuação em Medicina Paliativa
Não houve classificados

Função: MÉDICO Especialista em Psiquiatria e com Área de
Atuação em Psiquiatria da Infância e Adolescência
Não houve classificados

Lotação: GRANDE FLORIANÓPOLIS - Instituto de
Psiquiatria e Hospital Santa Teresa – IPQ/HST

Função: MÉDICO Especialista em Psiquiatria e com Área de
Atuação em Psiquiatria da Infância e Adolescência
Não houve classificados

Lotação: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Unidades da SES

Função: MÉDICO Especialista em Anestesiologia
Classifi
cação Nome Nascimento Pontos

1º Luiza Serra 07/03/1988 2,0

2º Fernanda Bazzani
Kretzer 09/05/1991 1,5

3º Priscila de Miranda
Garbin 08/09/1989 0,0

Função: MÉDICO Especialista em Cardiologia
Classifi
cação Nome Nascimento Pontos

P
ág

. 0
1

de
 0

3
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
02

08
03

9/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
S

F
S

1G
50

4.

904

1º Marcos Juliano de
Abreu 11/05/1973 5,0

2º Leandro Waldrich 13/06/1986 5,0

3º Maurício Luís Spessatto 14/03/1985 3,5

4º Rafael Paes Meirelles 06/07/1983 3,0

5º Leonardo Ghizzo 26/02/1987 2,5

6º Luana Xavier Berlatto
Granemann 22/04/1989 1,5

7º Talita Zanette 18/03/1986 1,0

8º Jurgen Beuther 22/04/1991 1,0

9º Rodrigo Morato Valério 05/12/1984 0,0

10º Ciro Teixeira Campos 17/01/1985 0,0

11º Renato Calcagnotto 30/08/1986 0,0

12º Graziele denega souza 29/05/1989 0,0

13º Helena Delfino Gueiral 24/02/1993 0,0

14º Sergio Ferreira De
Ferreira Filho 25/02/1994 0,0

Função: MÉDICO Especialista em Cardiologia com área de
atuação em Ecocardiografia
Classifi
cação Nome Nascimento Pontos

1º Tabatta Larissa de
Macedo 25/06/1989 1,0

Função: MÉDICO Especialista em Cirurgia da Cabeça e
Pescoço
Classifi
cação Nome Nascimento Pontos

1º Gabriele Brito Segalla 17/05/1990 3,0

2º Kamilla Schmitz Nunes 21/06/1991 1,0

3º Diego Alvarez Naranjo 24/04/1970 0,0

Função: MÉDICO Especialista em Cirurgia Torácica e
experiência comprovada de, no mínimo 12 meses, em
Broncoscopia
Classifi
cação Nome Nascimento Pontos

1º Felipe Pagnoncelli
Fachin 04/10/1993 1,5

2º Cristiane Mignot Meyer 28/11/1984 1,0

3º Rafael Paulino 16/02/1987 1,0

Função: MÉDICO Especialista em Cirurgia Vascular
Classifi
cação Nome Nascimento Pontos

1º Bruno Coelho Pereira 24/04/1987 3,0

2º Marcos Piazzetta Bueno 05/06/1991 1,0

3º Heitor Andrei Miranda
De Carvalho 27/07/1987 0,0

4º Ramon Willian Silvestre
Zarpellon 26/12/1990 0,0

5º Anna Luiza Driessen 20/03/1991 0,0

6º Karoline Evelyn
Barbosa Gomes 17/02/1994 0,0

Função: MÉDICO Especialista em Pediatria e experiência
comprovada de, no mínimo 06 meses, em Neonatologia
Classifi
cação Nome Nascimento Pontos

1º Stephanie Da Caz
Xavier Burgardt 10/09/1986 4,5

P
ág

. 0
2

de
 0

3
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
02

08
03

9/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
S

F
S

1G
50

4.

905

2º Mayara Azevedo
Romano 16/07/1988 3,5

3º Camila Coan Da Soller 13/07/1989 2,5

4º Priscila Endlich Alves
Simon Farinelli 20/05/1985 1,5

Função: MÉDICO Especialista em Pediatria e com área de
atuação em Neonatologia
Classifi
cação Nome Nascimento Pontos

1º Flávio Teixeira Da
Costa 20/07/1968 4,0

2º Marisa Gouveia Dos
Santos 27/09/1988 3,0

3º Julliane Freitas Chaves 24/02/1981 0,0

4º Flavia Menezes Vedana 31/01/1991 0,0

Função: MÉDICO Especialista em Neurologia
Classifi
cação Nome Nascimento Pontos

1º Francisco Antunes Dias 22/02/1982 6,0

2º
Maria Luiza Areal
Corrêa De Sá E
Benevides 23/03/1994

5,0

3º Maria Luiza Perdona
Bem 21/02/1985 4,0

4º Michel Machado Dutra 19/04/1979 2,0

5º Lidiane Soares Campos 02/11/1981 1,5

6º Ana Carolina Mota Silva 18/09/1987 1,5

7º Itamar Rios de Souza 01/03/1964 0,0

8º Rafael Rodrigues
Simoes 27/06/1990 0,0

9º Mayara Thays
Beckhauser 18/11/1991 0,0

10º Rafaella Ferreira
Medeiros 05/02/1992 0,0

11º Vitor Bonetti Hauser 09/01/1993 0,0

12º Erica Garbin Rizon 27/09/1995 0,0

CARMEN EMÍLIA BONFÁ ZANOTTO
Secretária de Estado da Saúde

P
ág

. 0
3

de
 0

3
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
02

08
03

9/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
S

F
S

1G
50

4.

906

Assinaturas do documento

Código para verificação: SFS1G504

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CARMEN EMÍLIA BONFÁ ZANOTTO (CPF: 514.XXX.459-XX) em 10/10/2023 às 15:23:27
Emitido por: "SGP-e", emitido em 01/04/2021 - 13:53:43 e válido até 01/04/2121 - 13:53:43.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/U0VTXzcwNTlfMDAyMDgwMzlfMjEwMTM2XzIwMjNfU0ZTMUc1MDQ= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SES 00208039/2023 e o código SFS1G504
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.